



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 16/18

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIECINUEVE días del mes de MARZO del año DOS MIL DIECIOCHO, siendo las NUEVE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN.-

Se encuentran presentes: el Sr. Marcelo Dopazo en representación de PEREZ NANCY Y OBREGON CECILIA.

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

1. Propuesta presentada por LUIS GUSTAVO ULRICH, CUIT: CUIT 20-22267783-2,

Presenta;

- El Pliego no se encuentra firmado,
- Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER.-

Propuesta económica;

LISTADO DE MATERIALES CONCURSO DE PRECIOS NRO 16/18

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
			POR LITRO	
1	SINTETICO BCO BRILLANTE	160	140,16	22425,6
2	SINTETICO AMARILLO BTE	24	145,1	3482,4
3	SINETICO VDE INGLES	16	125,5	2008
4	SINTETICO AZUL MARINO	40	125,5	5020
5	SINTETICO NARANJA	16	145,1	2321,6
6	SINTETICO AZUL TRAFUL	20	125,5	2510
7	ANTIOXIDO BCO O MARFIL X 4 LTS	60	160	9600
8	SELLADOR BCO PARA MADERA X 4 LTS	16	116,5	1864
10	FIJADOR SELLADOR AL AGUA	40	42,5	1700



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

11	XILASOL CEDRO	24	155	3720
12	XILADOL NATURAL	16	155	2480
13	BARNIZ MARINO	24	110	2640
14	PINTURA LATEX INTERIOR X 10 LTS	100	51,5	5150
15	PINTURA LATEX INTERIOR X 4 LTS	32	58	1856
16	RODILLO DE LANA NRO 22	10 UNID.	85	850
17	PINCEL NRO 20	30 UNID.	40	1200
18	PINCEL NRO 15	30 UNID.	35	1050
19	PINCEL NRO 10	30 UNID.	25	750
24	LIJA AL AGUA NRO 80	100 UNID.	15	1500
25	LIJA AL AGUA NRO 60	100 UNID.	15	1500
26	LIJA AL AGUA NRO 150	100 UNID.	15	1500

75127,6

La propuesta no se encuentra firmada y no esta expresado en letras.

2. Propuesta presentada por Theiler Carlos Exequiel CUIT:20-28850027-5

- Pliego firmado.-
- Presenta constancia de inscripción en Afip

Propuesta económica;

La propuesta económica no se encuentra expresada en letra y no está firmada



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

3. Propuesta presentada por PEREZ NANCY Y OBREGON CECILIA SH - CUIT
30-71481757-0

- Pliego firmado.-
- Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER.-

Propuesta económica:

OPCION 1 CON LATEX OBRA NOGOPAINT

ITEM	CANT LTS	PRODUCTO	ENVASE	CANT	PRECIO	PRECIO / LITRO	TOTAL
1	160	ESMALTE SINTETICO BLANCO BRILLANTE	4	40	\$ 570,00	\$ 142,50	\$ 22.800,00
2	24	ESMALTE SINTETICO AMARILLO BRILLANTE	4	6	\$ 600,00	\$ 150,00	\$ 3.600,00
3	16	ESMALTE SINTETICO VERDE INGLES (ESMERALDA)	4	4	\$ 600,00	\$ 150,00	\$ 2.400,00
4	40	ESMALTE SINTETICO AZUL MARINO	4	10	\$ 506,00	\$ 126,50	\$ 5.060,00
5	16	ESMALTE SINTETICO NARANJA	4	4	\$ 600,00	\$ 150,00	\$ 2.400,00
6	20	ESMALTE SINTETICO AZUL TRAFUL	4	5	\$ 506,00	\$ 126,50	\$ 2.530,00
7	60	PINTURA ANTIOXIDO BLANCO o MARFIL	4	15	\$ 425,00	\$ 106,25	\$ 6.375,00
8	16	FONDO BLANCO PARA MADERA	4	4	\$ 430,00	\$ 107,50	\$ 1.720,00
9	16	SELLADOR NITROCELULOSICO P/MADERA				NO COTIZA	\$ -
10	4	FIJADOR SELLADOR AL AGUA	4	1	\$ 180,00	\$ 45,00	\$ 180,00
11	24	IMPREGNANTE PARA MADERA CEDRO	4	6	\$ 548,00	\$ 137,00	\$ 3.288,00
12	16	IMPREGNANTE PARA MADERA NATURAL	4	4	\$ 548,00	\$ 137,00	\$ 2.192,00
13	24	BARNIZ MARINO	4	6	\$ 432,00	\$ 108,00	\$ 2.592,00
14	100	LATEX OBRA	10	10	\$ 472,00	\$ 118,00	\$ 4.720,00
15	32	LATEX OBRA	4	8	\$ 196,00	\$ 49,00	\$ 1.568,00
16	10	RODILLO LANA ECOLOGICA NRO. 22	1		\$ 120,00		\$ 1.200,00
17	30	PINCEL NRO. 20	1		\$ 47,00		\$ 1.410,00
18	30	PINCEL NRO. 15	1		\$ 42,00		\$ 1.260,00
19	30	PINCEL NRO. 10	1		\$ 31,00		\$ 930,00
20	30	PINCEL NRO. 7	1		\$ 27,00		\$ 810,00
21	20	RODILLO P/EPOXI NRO. 11	1		\$ 29,00		\$ 580,00
22	100	LIJA PAPEL G80	1		\$ 7,00		\$ 700,00
23	100	LIJA PAPEL G 120	1		\$ 7,00		\$ 700,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

24	100	LIJA AL AGUA 80	1		\$ 12,00		\$ 1.200,00
25	100	LIJA AL AGUA 60	1		\$ 12,00		\$ 1.200,00
26	100	LIJA AL AGUA 150	1		\$ 12,00		\$ 1.200,00
27	20	CINTA DE ENMASCARAR 24x50	1		\$ 57,00		\$ 1.140,00
28	15	KG POXIMIX INTERIOR	NO COTIZA		NO COTIZA	NO COTIZA	\$ -
29	4	KG POXIMIX EXTERIOR	NO COTIZA		NO COTIZA	NO COTIZA	\$ -
30	4	ENDUIDO EXTERIOR	1	4	\$ 62,00	\$ 15,50	\$ 248,00
31	200	THINNER ESTNADAR	NO COTIZA		NO COTIZA	NO COTIZA	\$ -
32	200	DILUYENTE AGUARRAS	NO COTIZA		NO COTIZA	NO COTIZA	\$ -
TOTAL							\$ 74.003,00

TOTAL DE LA OPCOIN 1: PESOS SETENTA Y CUATROMIL TRES CON 0/00.- -----

PINTURERIA FARBEN de PEREZ NANCY y OBREGON CECILIA SH
CONCURSO DE PRECIOS NRO. 16/18
LISTA DE PRODUCTOS COTIZADOS - PINTURAS MARCA "NOGOPAINT"

OPCION 2 CON LATEX CLASICO NOGOPAINT

ITEM	CANT LTS	PRODUCTO	ENVASE	CANT	PRECIO	PRECIO / LITRO	TOTAL
1	160	ESMALTE SINTETICO BLANCO BRILLANTE	4	40	\$ 570,00	\$ 142,50	\$ 22.800,00
2	24	ESMALTE SINTETICO AMARILLO BRILLANTE	4	6	\$ 600,00	\$ 150,00	\$ 3.600,00
3	16	ESMALTE SINTETICO VERDE INGLES (ESMERALDA)	4	4	\$ 600,00	\$ 150,00	\$ 2.400,00
4	40	ESMALTE SINTETICO AZUL MARINO	4	10	\$ 506,00	\$ 126,50	\$ 5.060,00
5	16	ESMALTE SINTETICO NARANJA	4	4	\$ 600,00	\$ 150,00	\$ 2.400,00
6	20	ESMALTE SINTETICO AZUL TRAFUL	4	5	\$ 506,00	\$ 126,50	\$ 2.530,00
7	60	PINTURA ANTIOXIDO BLANCO o MARFIL	4	15	\$ 425,00	\$ 106,25	\$ 6.375,00
8	16	FONDO BLANCO PARA MADERA	4	4	\$ 430,00	\$ 107,50	\$ 1.720,00
9	16	SELLADOR NITROCELULOSICO P/MADERA				NO COTIZA	\$ -
10	4	FIJADOR SELLADOR AL AGUA	4	1	\$ 180,00	\$ 45,00	\$ 180,00
11	24	IMPREGNANTE PARA MADERA CEDRO	4	6	\$ 548,00	\$ 137,00	\$ 3.288,00
12	16	IMPREGNANTE PARA MADERA NATURAL	4	4	\$ 548,00	\$ 137,00	\$ 2.192,00
13	24	BARNIZ MARINO	4	6	\$ 432,00	\$ 108,00	\$ 2.592,00
14	100	LATEX CLASICO	10	10	\$ 589,00	\$ 147,25	\$ 5.890,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

15	32	LATEX CLASICO	4	8	\$ 244,00	\$ 61,00	\$ 1.952,00
16	10	RODILLO LANA ECOLOGICA NRO. 22	1		\$ 120,00		\$ 1.200,00
17	30	PINCEL NRO. 20	1		\$ 47,00		\$ 1.410,00
18	30	PINCEL NRO. 15	1		\$ 42,00		\$ 1.260,00
19	30	PINCEL NRO. 10	1		\$ 31,00		\$ 930,00
20	30	PINCEL NRO. 7	1		\$ 27,00		\$ 810,00
21	20	RODILLO P/EPOXI NRO. 11	1		\$ 29,00		\$ 580,00
22	100	LIJA PAPEL G80	1		\$ 7,00		\$ 700,00
23	100	LIJA PAPEL G 120	1		\$ 7,00		\$ 700,00
24	100	LIJA AL AGUA 80	1		\$ 12,00		\$ 1.200,00
25	100	LIJA AL AGUA 60	1		\$ 12,00		\$ 1.200,00
26	100	LIJA AL AGUA 150	1		\$ 12,00		\$ 1.200,00
27	20	CINTA DE ENMASCARAR 24x50	1		\$ 57,00		\$ 1.140,00
28	15	KG POXIMIX INTERIOR	NO COTIZA		NO COTIZA	NO COTIZA	\$ -
29	4	KG POXIMIX EXTERIOR	NO COTIZA		NO COTIZA	NO COTIZA	\$ -
30	4	ENDUIDO EXTERIOR	1	4	\$ 62,00	\$ 15,50	\$ 248,00
31	200	THINNER ESTNADAR	NO COTIZA		NO COTIZA	NO COTIZA	\$ -
32	200	DILUYENTE AGUARRAS	NO COTIZA		NO COTIZA	NO COTIZA	\$ -
TOTAL							\$ 75.557,00

TOTAL DE LA OPCION 2: SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 0/00.- - - -

4. Propuesta presentada por JACOB ANIBAL HORACIO- CUIT 20-22267722-0,

- Pliego firmado.-

Propuesta económica:

Item	Descripción	Cant	\$ Unit	\$ Total
1	Esmalte sintético blanco brillante (8x20lts.)	160	125	20.000,00
2	Esmalte sintético amarillo brillante (6x4)	24	143	3.432,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

	lts)			
3	Esmalte sintético Nogopaint verde inglés (4x4 lts)	16	120	1.920,00
4	Esmalte sintético Nogopaint azul marino (10x4lts.)	40	120	4.800,00
5	Esmalte sintético Nogopaint Naranja (4x4lts)	16	143	2.288,00
6	Esmalte sintético Nogopaint azul triful (5x4lts)	20	120	2.400,00
7	Fondo antioxido Nogopaint blanco (15x4lts)	60	105	6.300,00
8	Sellador fondo blanco p/maderas Nogopaint (4x4lts)	16	110	1760,00
9	No cotiza			
10	Fijador sellador al agua Nogopaint (2x20lts)	40	41	1.640,00
11	Impregnante protector p/madera satinado color cedro Nogopaint (6x4lts)	24	130	3.120,00
12	Impregnante protector p/madera satinado natural Nogopaint (4x4lts)	16	130	2.080,00
13	Barniz marino exterior Nogopaint (6x4lts)	24	105	2.520,00
14	Latex obra in/ex Nogopaint (10x10lts)	100	48	4.800,00
15	Latex obra in/ex Nogopaint (8x4lts)	32	50	1600,00
16	Rodillo de lana pura Mun 22	10	120	1.200,00
17	Pincel elefante Nº 20	30	45	1350,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

18	Pincel elefante N° 15	30	38	1140,00
19	Pincel elefante N° 10	30	31	930,00
20	Pincel elefante N° 5	30	28	840,00
21	No cotiza			
22	Hoja lija papel N° 80	100	7	700
23	Hoja lija papel N° 120	100	7	700
24	Hoja lija al agua N° 80	100	13	1300,00
25	Hoja lija al agua N° 60	100	13	1300,00
26	Hoja lija al agua N° 50	100	13	1300,00
27	Cinta enmascarar 24x50	20	45	900
28	No cotiza			
29	No cotiza			
30	Enduido premiun in/ex Nogopaint (1x4lts)	4	52	208,00
31	No cotiza			
32	No cotiza			
Total general				70.528,000

SON PESOS SETENTA MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO

Se pregunta a los presentes si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Siendo las NUEVE horas y cincuenta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.